[image: brasão]Câmara Municipal de Itatiba

[image: ]
  INDICAÇÃO Nº 1666/2022

Assunto:  Solicita Manutenção e Reforma no Posto de Saúde do Bairro Filomena, na Rua Antônio Joao Batista Andreatta, S/N  - Bairro Filomena, como especifica.

            Senhor Presidente,

CONSIDERANDO que recebi várias reivindicações por parte da população que participa da reunião mensal do Posto de Saúde do Filomena Zupardo, e que essas reinvidicações são de caráter urgente e de extrema importância para a população, chegou até meu conhecimento que após mais de um ano com aparelho de ultra som ( odontológico ) quebrado, enviaram um usado e este ficou um mês em uso e quebrou .
Móveis as cadeiras de espera estão rasgadas, algumas tiveram que ser tiradas por estar com parafusos expostos.
As messas e cadeiras no refeitório, para os funcionários, estão quebrados.
Falta um trocador de bebê no banheiro feminino, para a troca enquanto aguardam atendimento. As mães, em caso de emergência, precisam trocar seus filhos nas cadeiras da recepção, sem o mínimo de privacidade e/ou higiene adequada do ambiente.
As consultas estão demorando muito, precisando ampliar em ao menos 2 vezes o efetivo atual para o cumprimento da demanda de atendimento em tempo hábil.

			INDICO ao Senhor Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis que se determine ao setor competente, Solicitar Manutenção e Reforma no Posto de Saúde do Bairro Filomena, o local está em péssimas condições de uso, o que levou os moradores daquela comunidade a solicitar que esse vereador procedesse a presente indicação.

			Portanto, espera-se que essa INDICAÇÃO seja atendida o mais rápido possível pelo setor responsável.

                                      SALA DAS SESSÕES,  27 de Outubro de 2022

JUNIOR CECON
Vereador- União Brasil
Vice Presidente da Câmara Municipal

Av. Benedicto José Constantino nº 100 -  Bairro do Engenho – Itatiba/SP – CEP: 13255-360 – Fone: (11) 4524-9600  - Fax: (11) 4524-9601
http://www.camaraitatiba.sp.gov.br      e-mail: cmi@camaraitatiba.sp.gov.br

image1.png
QL i

image2.jpeg

image3.png
PROTOCOLO 6494/2022 - 04/11/2022 11:18